

## BILAN ( € )

ACTIF		30/04/2017	30/04/2016	PASSIF		30/04/2017	30/04/2016
	Brut	Amortissement	Net	Net			
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Immobilisations incorporelles	2 403	263	2 140	258	Fonds associatif	420 504	459 426
Local siège				234 782	Résultat de l'exercice (+ excédent / - déficit)	180 226	-38 922
Agencement local	7 232	685	6 547	60 650	Subvention d'investissement	3 671	4 881
Matériel de bureau	15 641	10 059	5 583	151	<b>Total capitaux propres</b>	<b>604 401</b>	<b>425 385</b>
Matériel informatique	27 249	12 046	15 203	11 838	<b>DETTES</b>		
Mobilier	25 890	11 323	14 567	3 925	<b>Emprunts</b>		<b>26 482</b>
Immobilisations financières	2 000		2 000	3 800	<b>Dettes fournisseurs</b>	<b>169 369</b>	<b>224 885</b>
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>80 416</b>	<b>34 376</b>	<b>46 039</b>	<b>315 405</b>	Fournisseurs divers	46 014	75 970
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					Factures non parvenues	123 355	148 915
<b>Créances</b>			<b>241 190</b>	<b>272 919</b>	dont factures diverses	27 900	11 255
Clients divers			31 179	28 650	dont licences	95 455	137 660
Fournisseurs débiteurs			418	1 641	<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>57 445</b>	<b>29 987</b>
Personnel			14 302	180	Personnel	32 583	11 702
Etat, recettes à percevoir			1 933	5 600	Organismes sociaux	19 470	13 354
Avance Coordination Rhône-Alpes			15 000	15 000	Etat - Charges à payer	5 392	4 931
Autres comptes débiteurs			494		<b>Autres dettes</b>	<b>51 360</b>	<b>3 318</b>
Débiteurs / créditeurs Camps Alpains				23	Clients, avoirs à établir	5 995	3 318
Produits à recevoir			177 864	221 826	Débiteurs / créditeurs Pôle Espoirs	200	
dont produits divers			24 209	16 124	Caisse de péréquation frais arbitrage	45 165	
dont licences			153 655	205 701	<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>0</b>	<b>885</b>
<b>Disponibilités</b>			<b>406 713</b>	<b>83 942</b>	<b>Total dettes</b>	<b>278 174</b>	<b>285 557</b>
BNP			372 335	43 895			
BNPLivret A			11 179	11 096			
BNP Pole espoir			3 990	11 926			
BNP Camps Alpains			19 173	16 987			
Intérêts courus à recevoir			37	37			
<b>Charges constatées d'avance</b>			<b>188 632</b>	<b>38 677</b>			
<b>Total actif circulant</b>			<b>836 536</b>	<b>395 538</b>			
<b>TOTAL ACTIF</b>			<b>882 575</b>	<b>710 943</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>882 575</b>	<b>710 943</b>